## Prologus

**I**ncepit prologus in librum  
duodecim prophetarum.

## On idezor

do est duodeci prophetarum apud hebreos qui est apud nos. Unde secundum id quod ibi legitur. hic quoque dispositi sunt. Osee comatus est et quasi per signis loquens. Jobel planus in principiis. in fine obscurior. et usque ad malachiam habet singuli prietates suas: quem esdras scribat legibus doctorum hebreorum autumat. Et quod longum est nunc de omnibus dicere: hoc tantu vos o paula et eustochium amonitas scire volo unum librum esse duodecim prophetarum: et osee synchro non ysaie. malachiam vero aggei et zacharie fuisse tempibus. In quibus autem temporibus non perfertur in titulo: sub illis eos regibus prophetasse sub quibus et hi qui ante eos habent titulos prophetaverunt.

### Item alias prologus.

**R**egule sunt hec sub quibus significatōnibus no- minū ad quas trib⁹ per pro- phetas sermo domini dirigat. Quotienscūq; ad decem trib⁹ tendit prophetia: sub his nomib⁹ designan- tur. i.effraim. samaria. israel. ioseph. ieze- bel. bethel. bethauen. ⁊ interdū iacob. Quā do aut ad duas loquuntur trib⁹: sub his nomi- bus sermo profert. i.india. hierusalem benia- min. domus daniel: ⁊ interdū iacob. Aliquo- tiens israel ad totas duodecim tribus refer- tur. Duplex est apud hebreos sua de his quattuor versib⁹. qui in capite sunt p̄notati. Pleriq; enim dicunt q̄ ab esdra scriba i om- nibus prophetis sic fuerit titulatū: ut p̄scri- pto vniuersitatisq; noīe prophetia cui⁹ sit se quens noscaſ. Ipse est aut esdras qui vlti- mus prophetaz malachie noīe scribit. Alij vero dicunt q̄ ab ipsis prophetis p̄ spiritum sanctū vt cetera sunt conscripta.

**C**incipit plogus in librū **O**see prophete.

## Emporibus ozie

**I** et ioatbe achaz t ezechie regū iuda t hieroboam filij iobe regis. Dsee filius beeri ad prophetiaz dicendā. spiritus sancto replet⁹ est. De memorato itaq; numero regum: achaz rex iuda: t hieroboam rex israel dominū derelinquentes: ut historiq; regū et paralipomenon indicant: etiam israel id latrīe crimē imperio ac potestate sua admitt⁹

tere coegerunt. **P**ropter quod de⁹ ad osce  
hęc locutus est dicens. **A**ccipe tibi vroxem  
fornicariam sive fornicationū. et fac filios  
fornicationis. **F**ornicariā itaq; non electōe  
corpis meretricē. sed gentilē de⁹ ignoratę  
appellar: que⁹ dei creatoris sui amore prem  
pto: simulacraꝝ se subiecit d̄siderijs. **S**z cū  
dei p̄cepto propheta i hac re paruisse⁹ con  
ceptum et ea filiū iežrabel p̄cepit nominare  
deo pollicente post breue tempus sanguinē  
iežrabel in domo iehu vindicare. **C**uius p  
missionis hęc causa est. iehu p helisēū in re  
gem inuncto ad defendendum sanguinem  
naboth: cuius iežrabel quęq; nunc tempo  
ris metropolis erat. quem iežrabel achab re  
gis israel vroꝝ interemerat. sicut regum hi  
storia exponit: **I**s cum grauiter iurta dini  
num p̄ceptum vindicandi sanguinis causa  
in omneꝝ memorati domum deseuisset: hoc  
peracto dominum dereliquisse inuenitur:  
cuius pr̄onepote hieroboam qui lectione  
comprehensus est: originis sive facta imitā  
te. ac contra dei p̄cepta et religionem cū po  
pulo israel agente: sanguis naboth q; in lo  
co certe iežrabel fuerat profusus in domo  
iehu procuratoris memorati: hieroboe p̄  
peccato redundaturus significatur. **D**ñe  
factum est vt ira dei vel populo israel p de  
nunciationem prophete processura debere  
tur: domui autem iude⁹ minima lectione cō  
prehensa ob hoc promissa est: quia ezechias  
rer iuda filius achaz sublatis idolis queꝝ tā  
pater eius q; ceteri reges consecrauerunt:  
templum dei purgasse ⁊ purificasse monstra  
tur.